

**serwis
informacyjny**

SOLIDARNOSC

BIULETYN ZARZADU REGIONU „SOLIDARNOSC” ZIEMIA RADOMSKA

Wielkie poruszenie i oburzenie wywołała ostatnia decyzja o podwyżkach cen za energię elektryczną, gaz, ciepłą wodę i centralne ogrzewanie. Ze wszystkich ogniw i szczebli "Solidarności" płyną do władz protesty i zapowiedzi akcji protestacyjnych, jeżeli podwyżka nie zostanie odwołana...

UCHWAŁA PREZYDIUM ZARZADU REGIONU "S" ZIEMIA RADOMSKA Z 2.01.1992 r.

Żądamy cofnięcia decyzji o podwyżce cen energii elektrycznej, gaz, centralnego ogrzewania i opłaty za ciepłą wodę, która ma obowiązywać od 1 stycznia.

zawodowo około 36% stanowią bezrobotni, z czego około 1/4 nie pobiera zasiłku. Ewentualne podtrzymanie wysokości podwyżek cen, w świetle zasygnalizowanej sytuacji społecznej, wywoła protesty społeczne, z którymi NSZZ "S" identyfikuje się".

OSWIADCZENIE KZ "S" PRZY ZTS "PRONIT" PIONKI

Ubogie budżety rodzinne większości pracowników zostają kolejny raz uszczuplone. Zwiększa się sfera ubóstwa i rośnie liczba rodzin żyjących poniżej minimum socjalnego. Naturalną reakcją związków zawodowych będą żądania wzrostu płac w przedsiębiorstwach

podwyżki i... co dalej?

Stwierdzamy z całą stanowczością, że podwyżki cen w dotkliwy sposób pogarszają i tak już trudną sytuację materialną polskich rodzin. Żądanie i apele rządu kierowane do społeczeństwa o dalsze wyrzeczenia, bez przedstawienia bliżej określonych przedsięwzięć decydentów co do polepszenia sytuacji materialnej tych rodzin, powoduje to, iż przesłają one wierzyć w słuszność podejmowanych decyzji, a co gorsza, interpretowane są iż "Centrum" straciło jakkolwiek kontrolę nad tymi decyzjami. Są to sygnały, które otrzymujemy z Komisji Zakładowych NSZZ "Solidarność" naszego Regionu.

Ostrzegamy przed ewentualnymi konsekwencjami niepokojów społecznych w naszym Regionie i w tej sytuacji nie możemy brać odpowiedzialności za decyzje poszczególnych Komisji Zakładowych w przedmiotowej sprawie."

OSWIADCZENIE TERENOWEJ KOMISJI KOORDYNACYJNEJ "S" W PIONKACH

"... Zakres i wysokość podwyżek cen pozostaje w rażącej dysproporcji z ciągle pogarszającą się sytuacją materialną większości społeczeństwa... Nadmieniamy, że w Pionkach na ogólną liczbę 9700 osób czynnych

aby zrekompensować zwiększone obowiązkowe wydatki. Żądania płacowe wywoływać będą liczne konflikty między dyrekcjami przedsiębiorstw a związkami zawodowymi prowadzące do akcji protestacyjnych ze strajkami włącznie. Spowoduje to kolejne pogorszenie się sytuacji ekonomiczno-finansowej przedsiębiorstw, w skutkach przyśpieszając ich upadłość, a następnie dalszą ruinę gospodarki. Aby temu zapobiec domagamy się wycofania wprowadzonych niezgodnie z prawem, bo bez konsultacji ze związkami zawodowymi, podwyżek cen, a w ich miejsce rozpoczęcie wreszcie tak długo oczekiwane proces zahamowania recesji metodami nie tylko wyłącznie godzącymi w byt obywateli, ale stymulującymi poprawę gospodarowania.

Zbyt wiele jawnego marnotrawstwa, niegospodarności, czasem wręcz sabotażu gospodarczego oraz rozkradania majątku przedsiębiorstw nie budzi niczyjzego zainteresowania mimo istnienia instytucji kontrolnych odpowiedzialnych za gospodarke narodową.

Domagamy się zakończenia trwających wiele miesięcy i bardzo kosztownych eksperymentów w gospodarce. Koszty tych eksperymentów płać bowiem eksperymetatorzy, a głównie najuboższe rzesze pracownicze".

RAPORT O STANIE WOJEWODZTWA

Urząd Wojewódzki w Radomiu przygotował od dawna oczekiwany "Raport o stanie województwa". Przytaczamy jego wybrane fragmenty dotyczące sytuacji gospodarczej Regionu.

"Przemysł województwa charakteryzuje nierównomierność jego rozmieszczenia. 80% jego produkcji przemysłowej jest skoncentrowane w miastach, w tym głównie w Radomiu. W 24 gminach stanowiących 40% ogółu gmin w ogóle brak przemysłu.

W wybranych asortymentach produkcja przemysłowa województwa ma charakter monopolistyczny, bądź stanowi bardzo poważny udział w skali kraju. Dotyczy to takich wyrobów jak: maszyny do szycia i pisania, telefony, kuchnie gazowe czy papierosy.

W układzie strukturalnym dominuje przemysł spożywczy z 33% udziałem, a dalej przemysł energetyczny i elektroniczny - 17%, chemiczny - 12% i metalowy - 11%.

Państwowy przemysł skórzany mający w województwie swe wieloletnie tradycje stanowi obecnie w rozmiarach sprzedaży tylko 5% udziału. W tej dziedzinie jednak widoczne są najbardziej efekty ucyfrowienia i prywatyzacji.

Majątek przedsiębiorstw, w szczególności jego część aktywna tj. maszyny i urządzenia oraz środki transportu jest w znacznym stopniu (44-93%) wyeksploatowany przy czym znaczny udział mają środki całkowicie umorzone...

Z zestawienia ilościowego podmiotów gospodarczych województwa wynika, że coraz większe znaczenie ma sektor nieuspołeczniiony - w tym wszelkiego rodzaju spółki, przedsiębiorstwa zagraniczne i zakłady prowadzone przez osoby fizyczne. Te ostatnie zatrudniają już około 35 tys. pracowników, tj. około połowy zatrudnionych w przemyśle uspołecznionym.

W 1991 r. wzrosła ilość jednostek realizujących eksport (114 wobec 95 w 1990 r.), jednak wartość eksportu w cenach transakcyjnych była niższa o ponad 7% niż w analogicznym okresie 1990 r.

W syntetycznej ocenie aktualnego stanu przemysłu województwa dominują następujące zagrożenia:

- spadek rentowności i utrzymywanie się bardzo trudnej sytuacji finansowej coraz większej ilości przedsiębiorstw
- pogorszenie płynności finansowej, wzrost zobowiązań wobec budżetu i kredytodawców, a także poziomu wzajemnych zadłużeń między przedsiębiorstwami
- utrzymujące się tempo spadku produkcji
- nasilające się zjawisko braku środków na wypłaty wynagrodzeń
- spadek eksportu - szczególnie niekorzystny w tradycyjnych asortymentach największych przedsiębiorstw.

Przyczyny aktualnej sytuacji przemysłowej są wielorakie i nie można ich utożsamiać wyłącznie z monetarystyczną polityką państwa. Przedsiębiorstwa pozostają nadal głównym źródłem zasilania bu-

dżetu i w tym kontekście ekonomiści wskazują na konieczność - w okresie przejściowym - ograniczonego interwencjonizmu państwowego. Niezależnie od tego konieczne są regionalne a także podmiotowe, programy restrukturyzacyjne.

PRZEDSIĘBIORSTWA-W-NADZORZE-WOJEWODY

Pośród 51 przedsiębiorstw, dla których wojewoda jest organem założycielskim - 4 pozostawione zostały w stan likwidacji

Ze sporządzonych poprzez system okresowego monitoringu analiz wynika, że:

1. W I półroczu br.
 - w dobrej kondycji ekonomicznej było 12 przedsiębiorstw. Wskaźniki zyskowności wynosiły: średnio 4,8% przy rentowności od 0,9% w Zakładach Piwowskich w Warce do 21,7% w "Elmecie"
 - w średniej kondycji ekonomicznej było 4 przedsiębiorstwa
 - w złej kondycji ekonomicznej było 17 przedsiębiorstw - ich wskaźniki zyskowności były ujemne. Przedsiębiorstwa te nie uzyskiwały zysku netto, a straty ogółem kształtowały się na poziomie 16,9 mld zł...

Od wejścia w życie ustawy o prywatyzacji i nowelizacji ustawy o przedsiębiorstwach państwowych w grupie przedsiębiorstw, dla których wojewoda jest organem założycielskim dokonano następujących przekształceń:

Na umotywowane wnioski załóg poparte rachunkiem ekonomicznym podzielono:

- Kombinat Budownictwa Ogólnego
 - Radomskie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej
 - Państwowe Gospodarstwo Rybackie w Kielcach
- Odrzucono natomiast, ze względu na brak możliwości uzyskania pozytywnych wyników ekonomicznych wnioski o podział "Transbudu" i Kombinat Państwowych Gospodarstw Ogrodniczych w Stariej Wsi.

Na podstawie negatywnych wyników ekonomicznych, opinii banku i Izby Skarbowej postawiono w stan likwidacji:

- w kwietniu: Przedsiębiorstwo Budowy Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich w Radomiu
- we wrześniu: Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego w Radomiu i Przedsiębiorstwo Produkcji Drzewnej Państwowego Przemysłu Terenowego w Odrzywole.

W czerwcu objęto postępowaniem przygotowawczym 8 przedsiębiorstw, z których 2 poddano likwidacji, w pozostałych ponowiono w listopadzie analizę finansową, sporządzając tym razem wnioski o likwidację "Transbudu"

polemiki...

"Czemu ma służyć artykuł zamieszczony w Serwisie Informacyjnym "S" nr 94 pt "Konflikt w biurze Zarządu Regionu" Kto kryjąc swą odwagę za kurtyną anonimowości stara się być sędzią niby obiektywnym w sporze między przewodniczącym Mizerskim a jedną z pracownic biura Zarządu?

Z zażenowaniem czytamy słowa: "Radomska "S" ma ostatnio bardzo słabe dni..." - czyżby Niezwykłe Ważny Anonimowy Pisarz nie utożsamiał się z Regionem i Solidarnością? Jeśli nie, to myślimy, że artykuł jego nie powinien znaleźć się na łamach Serwisu. Taki artykuł to dyskredytacja pracy komisji zakładowych.

Biuletyn wydawany jest - tak przynajmniej sądziliśmy do tej pory - za nasze składkowe pieniądze i winien służyć rzetelnej informacji wspomagającej Komisje Zakładowe w pracy związkowej. A tymczasem?

Chcemy zauważyć, że p.Mizerski został wybrany na obecną funkcję w sposób jak najbardziej legalny i demokratyczny, jawi się nam jako "stary" działacz "Solidarności" i uważamy, że jeżeli nawet w swoim obecnym urzędowaniu postępuje tak, jak przedstawia to Anonim to nie powód by publicznie dyskredytować jego dotychczasowy dorobek. Gra zaczyna być dla nas mało przejrzysta... łączy nas solidarność, chyba Pisarzu Anonimie do czegoś to zobowiązuje - a może by tak pomóc swojemu przewodniczącemu rozwiązać solidarnie nabrzmiały problem.

Czytając słowa "do biura Zarządu wdarli się komuniści" mimo woli aż się chce pogratulować Pewnemu Niezwykłe Ważnemu Działaczowi spostrzegawczości, bo on niestety ale ma rację, a potwierdzeniem tego jest właśnie ten anonimowy artykuł. Tu na dole związkowej drabiny taki artykuł odbierany jest jako próba wewnętrznego skłócenia Związku "Solidarność" i próba personalnych rozgrywek w Zarządzie Regionu.

My już mamy poza sobą pracę w Komisji Zakładowej z p. Haliną Pałką.

Oczekujemy zamieszczenia naszego stanowiska na łamach "Biuletynu".

KZ "S" Elektrociepłownia Radom

Od Redakcji - kilka wyjaśnień.

1. "Czemu służy artykuł zamieszczony w "Biuletynie"? - służy informacji, niczemu więcej. Jest naszym obowiązkiem informowanie członków Związku o tym, co się dzieje w Zarządzie Regionu, nawet jeśli nie są to wieści pocieszające. Doszukiwanie się ukrytych intencji i tajnych spisków w każdym słowie krytycznym oraz stawianie retorycznych pytań typu: "Kto za tym stoi", "co się za tym kryje" - to zabiegi charakterystyczne dla propagandy - zgódźmy się: bardzo prymitywnej - z mijającej epoki.

2. Opisaliśmy konflikt nie między przewodniczącym i pracownicą biura Zarządu, lecz spór między legalnie istniejącą komisją zakładową a szefem Regionu.

3. Nie podważaliśmy wcześniejszych zasług p. Wiesława Mizerskiego, lecz jego postępowanie w konkretnym sporze, który - nie tylko w naszej opinii - splendoru mu nie przynosi.

4. Tak jak sugeruje KZ "S" - pracownicy biura chcieli pomóc przewodniczącemu solidarnie rozwiązać nabrzmiały problem. Niestety, przewodniczący propozycję tę wielokrotnie odrzucił.

5. Artykuł - wbrew pozorom - nie był anonimowy. Na początku istnienia "Biuletynu" umówiliśmy się z Czytelnikami, że z uwagi na jednosobowy skład Redakcji (A.Kutkowski) podpisywane będą tylko te teksty, które pochodzą z zewnątrz - od naszych korespondentów czy polemistów. Pozostałe - idą "na konto" redakcji. Jakby to wyglądało, gdyby kilkanaście materiałów w "Biuletynie" było podpisane tym samym nazwiskiem? Tym niemniej możemy umówić się, że teksty ważniejsze czy bardziej kontrowersyjne będą posiadały zaznaczonego autora - po to, by uniknąć takich podejrzeń, jakie padły ze strony KZ "S" Elektrociepłowni.

6. Opinię - raczej insynuację, że pisanie krytycznych artykułów to dowód na "wdarcie się komuny" - pozostawiamy bez komentarza.

7. Dziękujemy za super-sensacyjną informację, że KZ "S" Elektrociepłowni "ma już za sobą pracę z p.Haliną Pałką". Tylko - co z tego?

Red. (A.Kutkowski)

piszemy historię SZTANDARU

dek.-ze-str. 3

tość delegacje z całej Polski złożyły przed pomnikiem wieńce i wiązanki kwiatów. Na zakończenie uroczystości poczty sztandarowe przeszły przed Pomnikiem oddając hołd symbolowi wydarzeń jaki zainicjował tu przed dziesięciu laty. Sztandarów tych było ponad 250 i to przeważnie Solidarności. Wśród nich był nasz Regionalny Sztandar "S" Ziemia Radomska oraz Sztandar Terenowej Komisji Koordynacyjnej "S" z Pionek i Komisji Zakładowej "S" z "Radoskóru" z Radomia.

opracował:
Piotr Kozakiewicz

piszemy historię SZTANDARU

Niedziela, 15 grudnia 1991 r. W przeddzień 10-tej rocznicy pacyfikacji Kopalni Węgla Kamiennego "Wujek" w Katowicach przez oddziały milicji i wojska w wyniku wprowadzonego stanu wojennego odbyły się uroczystości odsłonięcia przed bramą główną Kopalni Pomnika poświęconego poległym górnikom w tamte pamiętne dni.

Najpierw w godzinach przedpołudniowych odprawiona została w tej intencji Msza Św. przez Ordynariusza diecezji katowickiej ks. biskupa Damiana Zimonia z udziałem Nuncjusza Papieskiego ks. arcybiskupa Józefa Kowalczyka. We Mszy udział wzięli Prezydent RP Lech Wałęsa, ambasadorowie USA, Francji i Węgier, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, posłowie i senatorowie naszego Parlamentu, poczty sztandarowe "Solidarności" i inne, kompania honorowa Wojska Polskiego.

Msza Św. odprawiona została w nowo wybudowanym w pobliżu Kopalni "Wujek" kościele Podwyższenia Krzyża Św. pod którego budowę kamień węgielny poświęcił podczas swej drugiej pielgrzymki do Polski w czerwcu 1983 r. Papież Jan Paweł II.

Po religijnych uroczystościach uczestnicy przeszli w pochodzie procesyjnym z kościoła pod Kopalnię "Wujek". Monumentalny Krzyż-Pomnik wzniesiony w górę ponad 30 metrów stoi w otoczeniu wzniesienia symbolizującego barykadę na której płonę 9 zniczy, co oznacza 9 zamordowanych górników i rotundy mieszczącej tablicę z nazwiskami poległych górników. Tłem tego pomnika jest główna brama wiodąca do Kopalni "Wujek" z górującymi nad tym wszystkim dwoma olbrzymimi kominami.

W grudniu 1981 r. w tej haniebną dla władzy komunistycznej walce o godność, Solidarność i prawo do życia zginęli górnicy: Józef Czekański (lat 48), Ryszard Gzik (lat 35), Zbigniew Wilk (lat 30), Joachim Gnida (lat 28), Bogusław Kopczak (lat 28), Józef Giza (lat 23), Zenon Zajac (lat 22), Jan Stawisiński (lat 21), Andrzej Pełka (lat 19).

Przemawiali m.in. Prezydent RP Lech Wałęsa i Przewodniczący NSZZ "Solidarność" Marian Krzaklewski. W obu wystąpieniach mocno podkreślono konieczność sprawiedliwego ukarania winnych tej zbrodni. Przewodniczący naszego Związku szerzej się odniósł do tej smutnej sprawy która i dziś jest zauważalna w postaci tolerowania bezkarności, braku odpowiedzialności czy nieliczenia się z człowiekiem pracy.

Następnie dowódca kompanii honorowej WP poprowadził apel poległych górników, po czym kompania oddała salwę honorową. W monumencie pomnika złożono 9 urn z ziemią pobraną z mogił poległych górników. Następnie przybył na uroczys-

dok. na str. 4

UCHWAŁA KOMISJI KRAJOWEJ

Po analizie sytuacji społecznej w kraju, opinii struktur związkowych oraz wysłuchaniu wyjaśnień ministra pracy, KK "S" postanawia:

1. Ogłosić z dniem 9 stycznia pogotowie strajkowe
2. Ogłosić 1-godzinny strajk protestacyjny 13 stycznia w godz. 12-13.00
3. Upoważnić Prezydium KK do zaskarżenia w imieniu Związku decyzji rządu

STRAJK!

4. Zająć się zawieszenia decyzji o podwyżce cen nośników energii oraz w następstwie przystąpić do kompleksowych negocjacji społ. - gos. z rządem

5. Odstąpić od podjęcia strajku, jeżeli rząd zawiesi podwyżki oraz podejmie negocjacje
Niniejszy protest skierowany jest przeciwko bezprawnemu trybowi wprowadzenia podwyżki cen.

UCHWAŁA ZARZĄDU REGIONU "S" ZIEMIA RADOMSKA

Zarząd Regionu "S" Ziemia Radomska na nadzwyczajnym posiedzeniu w dn. 9 stycznia ustosunkowując się do uchwały KK ogłasza co następuje:

Region Ziemia Radomska przystępuje z dniem 9 stycznia do pogotowia strajkowego polegającego na oflagowaniu zakładów do odwołania. W dniu 13 stycznia ogłasza się w Regionie 1-godzinny strajk ostrzegawczy (czynny) w godz. 12-13.00 polegający na przerwie w pracy. Rozpoczęcie strajku na terenie zakładów oraz jego zakończenie poprzedzi 3-minutowe włączenie syren.

Decyzją ZR ze strajku czynnego wyłącza się:

1. służbę zdrowia
2. gazownictwo, ciepłownictwo i wodociągi
3. energetykę
4. elektrownie
5. szkolnictwo
6. kolej - zakłady i służby związane bezpośrednio z ruchem pociągów i obsługą pasażerów
7. straż pożarną

Decyzję o odstąpieniu od strajku Zarząd ogłosi w przypadku jeżeli rząd zawiesi podwyżki oraz podejmie negocjacje ze stroną związkową "S".

Z dniem wprowadzenia akcji strajkowej dn. 13 stycznia Zarząd Regionu przekształca się w Komitet Strajkowy..

KOMUNIKAT REGIONALNEJ KOMISJI WYBORCZEJ

RKW zawiadamia, że termin składania protokołów zebrań wyborczych oraz kwestionariuszy osobowych na delegata WZD upływa z dniem 20 stycznia 1992. Komitety zakładowe, które nie dotrzymają w/w terminu zgodnie z uchwałą nr 3 KZD będą mogły działać tylko w ramach Tymczasowych Komitetów Założycielskich.

3

podwyżki i...co dalej?

PROTEST KZ "S" RADOSKORU

"... Nie do przyjęcia są zarówno forma (brak uzgodnień ze związkami zawodowymi) jak i wysokość wprowadzonych podwyżek. W związku z powyższym domagamy się natychmiastowego cofnięcia decyzji o w/w podwyżkach. W przeciwnym wypadku zdecydowani jesteśmy na wszystkie formy protestu zgodne ze statutem NSZZ "Solidarność" oraz ustawą o związkach zawodowych, aż do strajku okupacyjnego włącznie.

Poważnie myślimy o bardziej radykalnej formie protestu, jaką jest strajk głodowy, gdyż pozostawienie tak wysokich podwyżek równoznaczne jest z zagrożeniem głodowym większości naszych rodzin".

OSWIADCZENIE KZ "S" PREFABET - KOZIENICE

"... Zamierzenia rządu prowadzą do dalszej degradacji poziomu życia rodzin pracowniczych, a w szczególności warstwy najuboższej - emerytów i rencistów. Nasza sytuacja bytowa jest w obecnej sytuacji katastrofalna. Istnieją obawy, że dalsze pogarszanie warunków życia doprowadzi w konsekwencji do wybuchu społecznego.

Żądamy zajęcia zdecydowanej postawy wobec zaistniałej sytuacji i doprowadzenia do wycofania zaistniałych podwyżek. Zdaniem członków "Solidarności" - zakrywanie luk budżetowych kosztem biedniejszego społeczeństwa jest głęboko niemoralne i budzi ogólną dezaprobatę oraz zaniepokojenie społeczeństwa.

Apelujemy do wszystkich członków NSZZ "Solidarność" o wyrażenie sprzeciwu wobec poczynania rządu".

LIST KZ "S" DO MINISTRÓW: PRZEMYSŁU I FINANSÓW

"...Żądamy bezwarunkowego wycofania hańbiącej decyzji o podwyższeniu cen nośników energii, Kto Was poważnie? do tego - aby wbić w beznadziejną nędzę i tak już umęczone społeczeństwo. Dłuższej takiej polityki opartej na dogmatach liberalizmu naród nie może znieść i nie znieśie.

Czy tworząc Wasze poronione pomysły - nie widziecie ludzi bezrobotnych, wielodzietnych rodzin i załóg dogorywających zakładów pracy? Czy taką politykę wyznaczają Wam Panowie z MFW i Banku Światowego, którzy żyjąc w luksusach mają "gdzieś" naród polski, a pod płaszczykiem pomocy ubijają swoje własne interesy i interesy swoich krajów.

W tej chwili ludzie liczą każdą złotówkę i co dostają w święto Nowego Roku? Ceny światowej energii od Rządu, który tyle mówił o narodzie i o dobru społeczeństwa

Nie chodzi nam o tanią popularność i oparowanie dogmatami. Jaka jest straszna prawda, już wielki czas, aby obudzić się z letargu i zejść na ten padół łez i nędzy..

Związek "S" od wielu lat walczy o dobro tego społeczeństwa i ma moralne prawo protestować i mówić o tym, co się dzieje w Kraju. Ale ten mur trafia na mur obojętności i ignorancji ze strony rządu.

Nie możemy tego dłużej tolerować. "Komuna" sęczyła w naród brednie o wyrzeczeniach, o cierpliwości. Wy powtarzacie to samo - tylko w etykiecie kapitalizmu i europejskości. Jeśli tak ma wyglądać ten kapitalizm i europejskość, to lepiej aby tego nie dożyć. Czy tyle ofiar walki z komuną ma iść na marne? Czy Ci, którzy poświęcili zdrowie i życie w walce o lepsze jutro - tak je sobie wyobrażali?

Używamy przykrych słów, gdyż przemawia przez nas rozgoryczenie większości społeczeństwa. Dłużej nie będziemy się bawić w Wersal i "owijanie w bawełnę". W sytuacji, gdy Rząd ignoruje społeczeństwo traktując je jak przedmiot - odpowiemy pięknym za nadobne. Wiemy aż nadto dobrze, że obecna sytuacja większości jest skutkiem wielu lat "komunizmu", który niszczył gospodarkę i postawę obywateli. Wiemy, że trzeba dokonać sprawiedliwego rozliczenia winnych tej sytuacji, ale nie można wszystkim obarczać "komuny". Takie argumenty przestają przekonywać ludzi a rozbawiają tych, którzy przez wiele lat byli sługami zeszłego ustroju, a obecnie (za WASZYM przyzwoleniem) pławią się w bogactwie - śmiejąc się w twarz społeczeństwu.

Mówicie o braku pieniędzy, o deficycie w budżecie. Co w związku z tym zrobiliście aby zlikwidować korupcję, afery itp. Przecież to Ministerstwo Finansów stworzyło takie przepisy aby ułatwić wszelkiej maści kombinatorom dorobienie się wielomiliardowych fortun w imię stworzenia klasy średniej, zmuszając jednocześnie do zamykania żłobków, przedszkoli i wyrzucając ludzi na bruk. Dość mamy wysłuchiwanie bredni o marszu do Eropy. Po pierwsze - jesteśmy w tej Europie od ponad tysiąca lat, a po drugie - czy to ma być Europa w wydaniu Jugosławii i Albanii?

Nie chcemy aby powrócił komunizm w takim czy innym wydaniu, ale z całą mocą będziemy się sprzeciwiać w doprowadzaniu Kraju na skraj przepaści.

"Solidarność" od ponad 10 lat była z ludźmi pracy i nigdy ich nie opuści..."

Pani Teresie Żurawskiej wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Ojca składa

Terenowa Komisja Koordynacyjna "S" Pionki KZ "S" przy Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Pionkach

2

WOŁANIE O SPRAWIEDLIWOŚĆ

W jednym z numerów naszego "Biuletynu" sprzed kilku miesięcy informowaliśmy o skandalicznej opieszałości radomskiego wymiaru sprawiedliwości w sprawie dwóch wypadków śmiertelnych spowodowanych przez Piotra A. 5 stycznia Prezydium Zarządu Regionu "S" Ziemia Radomska przesłało do Ministerstwa Sprawiedliwości pismo domagające się interwencji w rozwiązaniu tego problemu. Oto treść pisma:

"W dniu 30 lipca 1990 r. mieszkaniec Radomia, Piotr A. kierując samochodem ciężarowym "Mercedes" spowodował na przejściu dla pieszych wypadek, w którym śmierć poniosło 3,5-letnie dziecko, a matka

tawienią oskarżonego na wolności bez względu na stopień jego winy. Znając dotychczasowy przebieg obu postępowań i łatwość, z jaką prawo procesowe naginane jest do potrzeb Piotra A., zmuszeni jesteśmy opinię tę podzielić. Jest skandalem, że sprawca śmierci 2 osób nadal przebywa na wolności i naigrywa się ze sprawiedliwości tylko dlatego, że pochodzi z bogatej rodziny.

Związek nasz od ponad roku pomaga rodzinom osób pokrzywdzonych w dochodzeniu sprawiedliwości. Smiemy twierdzić - jest to opinia powszechna w mieście - że gdyby nie interwencja "S" - Piotr A. uwolniony zostałby od kary.

z regionu

dziecka utraciła lewą nogę poniżej kolana. Mimo, że sprawca przyznał się do winy, prokuratura nie zastożowała wobec niego środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania, a wszczęte postępowanie toczyło się nadzwyczaj ślamazarnie i obfitowało w wiele błędów. Prowadzący postępowanie zignorowali informacje, że Piotr A. - mimo odebrania prawa jazdy - nadal porusza się pojazdami mechanicznymi.

7 czerwca 1991 r. wydarzyła się kolejna tragedia Piotr A., będąc w stanie wskazującym na spożycie alkoholu i jadąc bez prawa jazdy - potracił w obrębie przejścia dla pieszych żołnierza zawodowego Józefa Cwieka, który w następstwie odniesionych obrażeń zmarł. Prokuratura wszczęła kolejne postępowanie, ale rychło je umorzyła, gdyż stwierdziła, że denat miał we krwi 2,5 prom. alkoholu i wtargnął nad jezdnię pod koła nadjeżdżającego samochodu. Wersję o wyłącznej winie Józefa Cwieka podważyła jego żona i na jej wniosek postępowanie nadal się toczy. Po interwencji Zarządu Regionu "S" Ziemia Radomska nadzór nad sprawą przejął Departament Prokuratury, który wydał stosowne zalecenia, zlekceważone jednak przez Prokuraturę Rejonową w Radomiu.

6 września 1991 r. Sąd Rejonowy wydał wyrok w sprawie wypadku z lipca 1990 r. i uznając Piotra A. winnym zarzucanego mu czynu skazał go na karę 2,5 roku pozbawienia wolności. Oskarżenie to zaskarżyli obrońcy Adamczyka i sprawa powędrowała do Sądu Wojewódzkiego w Radomiu. Jak do tej pory odbyła się tylko jedna rozprawa odwoławcza - 13 grudnia 1991 r. - którą odroczone, gdyż nie stawił się jeden z obrońców oskarżonego. W ten sposób Piotr A. - półtora roku po zabicciu człowieka - nadal przebywa na wolności, co ogromnie bulwersuje mieszkańców Radomia, szczególnie informowanych o całej sprawie przez prasę lokalną.

Pokrzywdzone rodziny są przekonane, że radomski wymiar sprawiedliwości jest nad wymiar tolerancyjny wobec Piotra A. i że za tą tolerancją kryją się nie względy procesowe i merytoryczne - lecz chęć pozos-

Bardzo prosimy Pana Ministra o interwencję i spowodowanie przyspieszenia rozstrzygnięcia tej bulwersującej sprawy".

NOMENKLATURA-ZA-LADA...

Komisja Zakładowa "S" w PSS "Społem" złożyła stanowczy protest w związku z notorycznym pomijaniem "Społem" przy przyznawaniu koncesji na sprzedaż alkoholu.

W adresowanym do Wojewody Jana Rejczaka oświadczeniu czytamy:

"W stosunku do naszej spółdzielni rygorystycznie stosuje się przepisy z okresu komunizmu mimo faktu, iż jesteśmy jednym z niewielu rzeczywistych płatników podatków. Przyznano dla Delikatesów PSS przy ul. Czarnoleskiej koncesję na sprzedaż alkoholu a następnie, po interwencji właściciela prowadzącego prywatny punkt sprzedaży alkoholu w tej okolicy, cesja ta została nam odebrana. Zaznaczyć trzeba, że spora ilość punktów sprzedających alkohol jest prowadzona przez byłą nomenklaturę lub za jej pieniądze. Mimo kilku interwencji z naszej strony powyższa sprawa nie jest rozstrzygnięta. Nasze wystąpienie nie jest pierwszym skierowanym do Pana Wojewody, jednak do tej pory nie otrzymaliśmy merytorycznej odpowiedzi. Ignorancja urzędników Urzędu Miejskiego i Wojewódzkiego jest wielce zastanawiająca..."

Dyrekcja i Komisja Zakładowa "S" przy Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji przekazały maszynę do pisania rodzinie 6-letniego dziecka, która posłuży mu do nauki alfabetu Braille'a. Wcześniejsze próby o zakup maszyny po niższej cenie w Zakładach Metalowych - nie przyniosły skutku.